
Smlouva o prodeji HW  
pro agendu e-recept 

uzavřená podle příslušných paragrafů zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
DIGNITA s.r.o. 
 
Týnská 1053/21 
110 00 Praha 1 
IČ: 62581341 
DIČ: CZ62581341  
zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, číslo vložky 33287 
Bankovní spojení – č.ú. 579312213/0300 
zastoupená p. Ing. Petr Stránský, jednatel 
 
dále jen „dodavatel“ 

 
a 

       
Kroměřížská nemocnice a.s. 
IČO: 27660532 
DIČ: CZ27660532 
zapsána v OR vedeném  Krajským soudem v Brně, oddíl B, číslo vložky 4416  
Bankovní spojení – č.ú. 174-851906724/0600 
zastoupená p. MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
 
dále jen „odběratel“ 
 
 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit dodávku 
1.1 HW – Hybridní čipová karta Smartcard J-COP3 cards ve velikosti ID-One s MIFARE1K 

v počtu 300 ks včetně SW Bit4id-pki manager (dále jen HW) 
1.2 Zapůjčení 30 ks karet Smartcard J-COP3 perforovaných na přechodnou dobu, než-li 

dodavatel dodá všech 300 ks hybridní čipových karet Smartcard J-COP3 cards ve velikosti 
ID-One s MIFARE1K, které jsou předmětem této smlouvy. 
 

Dodavatel se zavazuje provádět řádně, včas, s odbornou péčí a dle pokynů a ve spolupráci s 
odběratelem vydávání a obnovu certifikátů na hybridní čipové karty Smartcard J-COP3 pro 
zaměstnance Odběratele. Smlouva řeší formu a podmínky poskytovaných služeb a způsoby 
finančního vyrovnání. Místem plnění smlouvy je sídlo odběratele. 
 
Součástí předmětu smlouvy je i poskytnutí nezbytných licenčních práv k užívání dodaného HW 
a SW. Cena za tyto licence je zahrnuta již v oboustranně sjednané ceně v článku 2 této 
smlouvy. 



 
 
 

2. Ceny a platební podmínky  
2.1 Cena předmětu smlouvy 

Počet  Cena/ks Cena bez DPH 
Hybridní čipová karta Smartcard J-COP3 cards 300 325,- 97.500,-Kč 
Obslužný program BIT4ID – PKI Manager 300 0,- 0,-Kč 
  

Cena celkem bez DPH   97.500,-Kč 
Cena celkem včetně 21% DPH   117.975,-Kč 

 
Ve shora uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s řádnou a včasnou dodávkou 
předmětu této smlouvy, tj. včetně nákladů na dopravu dodavatele do místa plnění, práci 
programátorů, úklid obalových materiálů, případné clo, poplatky apod. 
 
V rámci sjednané ceny za předmět plnění je zahrnut i support dodaných programu a to 
na dobu jednoho roku.  
 
Další roční support, tj. od 2. roku po dodání předmětu plnění, jakož i další služby spojené 
s předmětem plnění nad rámec shora uvedeného je smluvními stranami řešena samostatnou 
smlouvou o údržbě a podpoře SW řešení xCMS pro agendu e-recept ze dne 31. 8. 2020. 
 
2.2  Cena sjednaná odstavci 2.1., tj. ve výši 117.975,-Kč včetně DPH, bude uhrazena 

na základě faktury vystavené nejdříve dnem protokolárního předání předmětu smlouvy, tj. 
po dodávce všech 300 ks karet dle bodu 1.1.  

 
Splatnost faktur: 30 dní ode dne doručení řádně vystavené faktury 
 
 

3. Specifikace předmětu Smlouvy 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli nejpozději do 8 týdnů od podepsání Smlouvy 300 
ks hybridní čipová karta Smartcard J-COP3 cards ve velikosti ID-One s MIFARE1K od firmy 
Bit4ID, včetně SW bit4id-PKI manager.  

3.2 Dodavatel se zavazuje v případě nedodání 300 ks hybridních čipových karet Smartcard J-
COP3 cards ve velikosti ID-One s MIFARE1K od firmy Bit4ID do 8 týdnů od podpisu smlouvy, 
dodat přechodně stejné množství karet Smartcard J-COP3 či stejné množství tokenů 
TokenME, a to do doby dodání všech 300 ks hybridních čipových karet Smartcard J-COP3 
cards ve velikosti ID-One s MIFARE1K od firmy Bit4ID. 

3.3 Dodavatel se zavazuje dodat všechny karty s aktuální platnou certifikací eIDAS do roku 
2027-2030. 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodávat zdarma nové verze SW bit4id-PKI manager.  

3.5 Záruční doba je 1 rok od podpisu smlouvy. 

3.6. Dodavatel se zavazuje zapůjčit 30 ks karet Smartcard J-COP3 perforovaných po podpisu 
této smlouvy dle bodu 1.2, nejpozději do 1. 7. 2022, a to na přechodnou dobu, než-li dodá 



všech 300 ks hybridní čipových karet Smartcard J-COP3 cards ve velikosti ID-One s MIFARE1K, 
které jsou předmětem této smlouvy. 

 

4. Způsob ohlašování závad 

Závady budou ohlašovány odběratelem dodavateli telefonicky v pracovní den od 8.00 do 
16.00 na telefonní číslo xxx a zároveň e-mailem na adresu xxx. Pokud dodavatel změní nebo 
rozšíří tyto kontakty, je povinen je oznámit odběrateli písemně minimálně týden předem.  
 

5. Realizace smlouvy 

5.1 Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při plnění této 
smlouvy. Součinnost odběratele bude chápána jako činnost směřující k poskytnutí potřebných 
informací a materiálů k plnění předmětu této smlouvy, které má odběratel k dispozici. V 
případě neposkytnutí nezbytné součinnosti na straně odběratele se o přiměřenou, minimálně 
však stejnou dobu prodlení, prodlužují termíny plnění dodavatele. 

5.2  Odběratel se zavazuje zajistit vlastními silami, či prostřednictvím třetích stran, potřebné 
technické, organizační a časové podmínky pro řádnou realizaci této smlouvy dodavatelem, 
pokud má být konkrétní činnost prováděna v místě odběratele. 

5.3 Za údržbu SW dle této smlouvy jsou odpovědni: 

a/  za odběratele: xxx 

b/  za dodavatele: xxx 

 

6. Ostatní  a závěrečná ustanovení 

6.1  Závazky a práva smluvní strany uvedené v této smlouvě nelze převést na jinou osobu bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto se netýká právních nástupců, kterékoliv 
strany. Souhlas s převodem závazků a práv jako celek na tyto právní nástupce se od druhé 
strany nevyžaduje. 

6.2  Ani dodavatel ani odběratel nemají právo či zmocnění vystupovat nebo jinak jednat 
jménem druhé strany. 

6.3  Žádná ze smluvních stran neodpovídá za nesplnění závazků podle této smlouvy, pokud 
tato neplnění jsou důsledkem okolností vylučujících odpovědnost dle občanského zákoníku. 

6.4  Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

6.5  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden exemplář obdrží dodavatel a 
jeden odběratel. 

6.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich přání a 
svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

6.7 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran. 

6.8  Smluvní strany berou na vědomí, že Kroměřížská nemocnice a.s. je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. 



poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. Smluvní strany 
souhlasí, že smlouva bude zveřejněna v celém rozsahu (vyjma nezveřejňovaných údajů zejm. 
osobní povahy). Uveřejnění smlouvy zajistí dodavatel nejpozději do 5 dnů od podpisu této 
smlouvy. Pro případ, že ve lhůtě podle předchozí věty smlouva nebude uveřejněna, je 
k tomuto oprávněn odběratel.  

6.9 Dodavatel tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

V Praze dne 20. 6. 2022         V Kroměříži dne 22. 6. 2022 

Za dodavatele :          Za odběratele: 

 

 

.....................................................................       .......................................................................... 

DIGNITA s.r.o. MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 

Ing. Petr Stránský          předseda představenstva 


